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Talousarvioaloite määrärahan lisäämisestä Kuusamossa sijaitse-
van Alakitkantien korjaussuunnitelman tekoon (600 000 euroa)
HE 99/2025 vp

Eduskunnalle

Kuusamossa sijaitsevan 13 kilometriä pitkän Alakitkantien huono kunto, kapeus ja mutkaisuus
on huolettanut kyläläisiä, mökkiläisiä, matkailijoita ja muita tienkäyttäjiä vuosien ajan. 

Tie on ollut jo vuosikausia huonossa kunnossa ottaen huomioon, että tie on nykyään vilkkaasti lii-
kennöity ja tietä käyttävät niin paikalliset, matkailijat kuin myös viranomaiset. Tien varressa on
paljon loma- ja omakotiasutusta. 

Alakitkantien varrella on myös yritystoimintaa ja hienot ulkoilu- ja kalastusmahdollisuudet. Tur-
vallinen ja kunnossa oleva tie on elinehto sivukylillä asuville, yrittäjille ja loma-asuntojen omis-
tajille turvallisen asuinympäristön ja palvelujen saavutettavuuden sekä tarjoamisen kannalta.
Alueen elinvoimaisuus ja investointihalukkuus hiipuu, jos tien kunnosta ei huolehdita. 

Tien kapeuden, mutkaisuuden, huonokuntoisuuden ja suuren liikennemäärän vuoksi tiellä liikku-
minen jalkaisin tai pyöräillen ei ole turvallista huomioiden, että lapsetkin käyttävät tietä liikku-
miseen koulumatkoilla ja vapaa-aikana. 

Hätätilanteissa tien huono kunto hidastaa avun saamista. 

Talvisin sesonkiaikoina liikenne Alakitkantiellä on kaikkein vilkkainta, kun matkailijat ja paikal-
liset käyvät ihastelemassa talviasussaan olevaa Riisitunturia. Liikennemäärät turismin vuoksi
ovat kasvaneet viime vuosina huomattavasti. 

Myös ajoneuvot kärsivät tien huonosta kunnosta. Ajoneuvoista on rikkoontunut renkaita, iskun-
vaimentimia, ohjausniveliä tai ajoneuvoihin tulee muuta korjausta vaativia vahinkoja. Viime
vuosikymmeninä Alakitkantielle on tehty vain pieniä parannuksia paikkaamalla tien pintavauri-
oita. Tämä ylläpito ei enää riitä. 

Tien kunnostamisella on merkittävä vaikutus myös alueen imagoon, matkailun vetovoimaisuu-
teen ja tien varressa ja Kitkajärven rannalla olevien kiinteistöjen arvoon, tonttien ja kiinteistöjen
houkuttelevuuteen sekä kysyntään.

Edellä olevan perusteella ehdotan,
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että eduskunta lisää 600 000 euroa momentille 31.10.20 Kuusamossa sijaitsevan Alakit-
kantien korjaussuunnitelman tekoon.

Helsingissä 3.10.2025

Olga Oinas-Panuma kesk
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